
令和２年５月２２日 

                                                                   

在寮生保護者 各位 

                                    

八戸工業高等専門学校 

寮務主事 松本 克才 

 

 

学寮の再開に際しての入寮意思確認について 

 

本校の学寮運営に関しましては、日頃より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

6 月 8 日（月）からの通常授業再開に伴い、北辰寮は 6 月 6 日（土）（２年～５年生）と 6

月 7 日（日）（１年生）の２日間に分けて入寮を行い再開することとなりました。 

 北辰寮では現在 331 名が在籍しており、充分に広い生活空間とは言い難い環境ですが、

生活規則を見直し、入寮される寮生一人ひとりの協力を得ながらクラスター（集団）感染の

防止に努めて参ります。詳細は別紙の『北辰寮における新型コロナウィルス感染症（COVID-

19）の対策について』にまとめましたので御一読ください。 

 本書面の送付と並行して、『Blackboard』を使用して各寮生に『学寮の再開に際しての

入寮意思確認調査』を配信しておりますので、ご家庭でご相談の上調査にご回答くださるよ

うお願い申し上げます。 

また、入寮される場合はクラスター（集団）感染を防止するため、入寮時に体調、渡航歴

等を確認するとともに、寮生一人ひとりに自覚を持っていただくため、感染予防と感染拡大

防止のための指導に同意を頂きたいと思います。 

つきましては、別添の『北辰寮：新型コロナウィルス感染予防対応への確認・同意書』を

確認いただき、署名・捺印の上、入寮時に提出くださるようお願い申し上げます。 

 

本校の学寮運営に関してご理解・ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

              この件に関するお問い合わせ先  

              〒039-1192 

              青森県八戸市大字田面木字上野平 16-1 

              八戸工業高等専門学校 学生課寮務係（北辰寮事務室） 

              TEL：（0178）27-7238 

              FAX：（0178）27-7335 

 


